Secundo quæritur, An possit Romanus Pontifex Symbolo Fidei aliquid addere? Ratio dubitandi est, quia in concilio Ephalino primo *Can. septimo*, id prohibetur: nam perfectio, & recitatio Nicænæ fidei Symbolo, decreuit Sancta Synodus aliam fidem nulli licere profertre, vel confectere, vel componere, præter eam, quæ definita est à Sanctis Patribus in Nicæno Concilio congregatis: & anathematis pœna constituitur in eos, qui aliud Fidei Symbolum ediderint, considerauerint, vel aliquid addiderint, vel detraxerint Symbolo Fidei. *Si episcopus sit, inquit, ei episcopatus abrogetur, & si depositus: si clericus, excommunicatur ad Clero: si laicus, diuine execrationibus percellatur.* Respondeo, cum Sancto Thoma, *secunda secundæ, quæstione prima, articulo decimo, ad secundum*: In concilio interdictum esse cuiuslibet priuato aliud Fidei Symbolum edere, quia non est priuatorum hominum definire, quæ Fidei sunt. At vero Romanus Pontifex, qui toti ecclesiæ præest, quæuis non possit nouum Fidei Symbolum contrarium Nicæno Symbolo edere, us tamen, & potestatem habet edendi, nouum Symbolum, explicando, & declarando Symbolum Fidei ante iam constitum. Et quando concilium prohibet ne aliquid addatur, intelligitur, quod sit contrarium Fidei. Sic enim ait Sanctus Thomas loco citato: *Qualibet Synodus aliquid clarius, & explicatius definit, quæ esset in priori Synodo traditum. Quare idem S. Doctor eodem quæsti. art. septimo ostendit articulos Fidei, quod atinet ad eorum substantiam, additionem non recepisse cursu, & lapsu temporis, sed planitiam, & elatiorem explanationem. Quod enim vno tempore explicite non credebatur, alio subsequenti tempore explicite creditur. ecclesiæ enim ob nouas hæreses, siue in Fide errores, sententia Fidei explicata tradere consuevit. Et si igitur Romani Pontificis interpretari, explicare, & declarare quæ Fidei sunt, hoc est verum, & certum in rebus Fidei sensum, & intelligentiam tradere.*

Tertio quæritur, An possit Romanus Pontifex in rebus Fidei errare. cum aliquid definit tanquam summus totius ecclesiæ Præfectus, & Pastor? Canus *lib. 6. de locis Theologi. cap. 1. ad finem* ait, fuisse Parisiensem Doctorum sententiam, labi, & errare posse Sic, inquit, *senioris Gerson, Aimanus, Eandem sententiam sequitur, ait, Adrian. in quarto, de Sacramen. Confirmat. quæstione vltima. Et Waldensis, inquit, idem videtur sentire lib. 2. doctrinæ fidei antiqua. cap. 19. tamen in lib. de sacramental. doctrina. decima. longe aliter sentit. Gratian. quoque dist. 19. §. hoc autem intelligendum est, eisdem opinioni videtur assentiri: nec ab hac, ut appareret, alienus est Turres ab libro quarto, parte secunda, capitulo vigesimo sexto. quamuis libro secundo, c. 109. & 11. contrariam sententiam tenuerit, & defenderit: nec ab hac ab-*